

Bijlage 3 - Aanvullende wijzigingen GGD Zuid-Limburg

De GGD Zuid Limburg wenst bovenop de uniforme wijzigingsvoorstellen enkele *aanvullende* wijzigingen aan haar gemeenschappelijke regeling door te voeren. Deze aanvullende wijzigingen worden in de onderstaande tabel toegelicht.

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
Artikel 1 – Begripsomschrijvingen GGD Zuid Limburg	GGD Zuid-Limburg	In de naam GGD ZL is het koppelteken tussen Zuid en Limburg toegevoegd. De ervaring leert dat het weglaten van het koppelteken voor veel verwarring zorgt. Als gevolg hiervan zal ook de statutaire inschrijving bij de KvK worden aangepast.
Artikel 2 – Openbaar lichaam Er is een openbaar lichaam genaamd 'Geneeskundige Gezondheidsdienst Zuid Limburg'.	Er is een openbaar lichaam genaamd 'Gemeentelijke Gezondheidsdienst Zuid-Limburg'.	Conform landelijke benaming zoals ook door de Rijksoverheid wordt aangehouden.
Artikel 4 – Basispakket en aansluitende diensten 1. De taken die ingevolge artikel 3, leden 2 en 4 door de GGD ZL worden uitgevoerd en de diensten die ingevolge artikel 3, lid 5 door de GGDZL worden verricht, worden in het productenboek nader omschreven en bevatten de volgende productgroepen: a. infectieziektebestrijding; b. medische milieukunde; c. jeugdgezondheidszorg;	1. De taken die ingevolge artikel 3, leden 2 en 4 door de GGD ZL worden uitgevoerd en de diensten die ingevolge artikel 3, lid 5 door de GGDZL worden verricht, worden in het dienstverleningspakket nader omschreven. Met betrekking tot het verrichten van taken als bedoeld in artikel 3, lid 4 en nieuwe diensten als bedoeld in artikel 3, lid 5 zal in het dienstverleningspakket	In dit artikel is de regionale ambulancevoorziening weggevallen als gevolg van fusie RAV Limburg die per 1 januari 2023 is ingegaan. Om te voorkomen dat als gevolg van een eventuele wijziging in het takenpakket een wijziging van de GR noodzakelijk is, is ook de

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
<p>d. gezondheidsbevordering; e. openbare geestelijke gezondheidszorg; f. forensische geneeskunde; g. sociaal medische advisering; h. geneeskundige hulpverlening bij ongevallen en rampen; i. regionale ambulancevoorziening; j. advies en expertise openbare gezondheidszorg; k. overige productgroepen.</p> <p>Met betrekking tot het verrichten van taken als bedoeld in artikel 3, lid 4 en nieuwe diensten als bedoeld in artikel 3, lid 5 zal in het productenboek tevens worden opgenomen welke taken en diensten de GGD ZL verricht en met ingang van welke datum. Met betrekking tot het verrichten van taken als bedoeld in artikel 3, lid 4 zal tevens in het productenboek worden opgenomen de vindplaats van de besluiten van de gemeentebesturen als bedoeld in de laatste volzin van die bepaling.</p> <p>2. In het productenboek als bedoeld in lid 1, wordt onderscheid gemaakt in diverse soorten producten. De financieringsvorm van deze verschillende soorten producten</p>	<p>tevens worden opgenomen welke taken en diensten de GGD ZL verricht en met ingang van welke datum. Met betrekking tot het verrichten van taken als bedoeld in artikel 3, lid 4 zal tevens in het dienstverleningspakket worden opgenomen de vindplaats van de besluiten van de gemeentebesturen als bedoeld in de laatste volzin van die bepaling.</p> <p>2. In het dienstverleningspakket als bedoeld in lid 1, wordt onderscheid gemaakt in diverse soorten diensten en taken. De financieringsvorm van deze verschillende soorten diensten en taken wordt in afstemming met het bestuur vastgesteld.</p> <p>3. Het dagelijks bestuur draagt er zorg voor dat telkens indien daartoe aanleiding bestaat het in het vorige lid bedoelde dienstverleningspakket wordt aangepast en opnieuw wordt vastgesteld in zijn eerstvolgende vergadering na de inwerkingtreding of ingangsdatum van de wijzigingen.</p> <p>4. Het algemeen bestuur draagt er zorg voor dat telkens indien daartoe aanleiding bestaat het in het lid 1 bedoelde dienstverleningspakket wordt aangepast</p>	<p>verdere opsomming van producten weggelaten.</p>

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
<p>wordt in afstemming met bestuur vastgesteld.</p> <p>3. Het dagelijks bestuur draagt er zorg voor dat telkens indien daartoe aanleiding bestaat het in het vorige lid bedoelde productenboek wordt aangepast en opnieuw vastgesteld in zijn eerstvolgende vergadering na de inwerkingtreding of ingangsdatum van de wijzigingen.</p> <p>4. Het algemeen bestuur draagt er zorg voor dat telkens indien daartoe aanleiding bestaat het in het lid 1 bedoelde productenboek wordt aangepast en opnieuw vastgesteld in zijn eerstvolgende vergadering na de inwerkingtreding of ingangsdatum van de wijzigingen van de taken en diensten ingevolge artikel 3, leden 3, 4 en 5.</p>	<p>en opnieuw wordt vastgesteld in zijn eerstvolgende vergadering na de inwerkingtreding of ingangsdatum van de wijzigingen van de taken en diensten ingevolge artikel 3, leden 3, 4 en 5.</p>	
<p>Artikel 7 – Zittingsduur</p> <p>2. Zij treden in ieder geval af op het tijdstip dat waarop de zittingsperiode van de gemeenteraden afloopt.</p>	<p><i>Vervallen</i></p>	<p>De leden van het Algemeen Bestuur treden af wanneer het nieuwe college een nieuw AB-lid heeft benoemd.</p>
<p>Artikel 10. Besluitvorming</p> <p>3. Stemmen zijn niet overdraagbaar</p>	<p><i>Vervallen</i></p>	<p>Lid 3 is vervallen, omdat dit uitvoerig in de Wet GR staat beschreven en deze wordt gevolgd.</p>

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
<p>Artikel 16 – Instelling van commissies</p> <p>1. De artikelen 24 en 25 van de Wet gemeenschappelijke regelingen alsmede de artikelen 82 tot en met 86 van de Gemeentewet zijn van toepassing.</p>	<p><i>Vervallen</i></p>	<p>Er wordt steeds gehandeld in lijn met de wet. Verwijzingen naar de wet zijn overbodig en worden elders in de tekst ook niet benoemd.</p>
<p>Artikel 21 – Benoeming, vervanging en verantwoording</p> <p>1. Aan het hoofd van de organisatie van de GGD ZL staat een directie die belast is met de dagelijkse leiding en de bedrijfsvoering van de GGD ZL. Bij voorkeur dient minimaal één lid van de directie de hoedanigheid van arts te bezitten. Eén van directieleden is de regionaal geneeskundig functionaris van de GHOR Zuid-Limburg. De leden van de directie worden benoemd door het dagelijks bestuur en kunnen door het dagelijks bestuur in de uitoefening van hun lidmaatschap van de directie worden geschorst of uit hun functie van directielid worden ontheven. De directie heeft een voorzitter die door het dagelijks bestuur in functie wordt benoemd. Op de rechtspositie van de directieleden is de rechtspositieregeling voor het overige personeel van toepassing. Het dagelijks bestuur kan voor individuele directieleden</p>	<p>1. Aan het hoofd van de organisatie van de GGD ZL staat een directie die belast is met de dagelijkse leiding en de bedrijfsvoering van de GGD ZL. De directie levert tevens de directeur publieke gezondheid. De directie wordt benoemd door het dagelijks bestuur en kan door het dagelijks bestuur in de uitoefening van het lidmaatschap van de directie worden geschorst of uit functie van directielid worden ontheven. De directie heeft een voorzitter die door het dagelijks bestuur in functie wordt benoemd. Op de rechtspositie van de directie is de rechtspositieregeling voor het overige personeel van toepassing. Het dagelijks bestuur kan voor individuele directieleden afwijkende regels met betrekking tot de rechtspositie vaststellen. De directie is voor de dagelijkse leiding en bedrijfsvoering van de GGD ZL verantwoording verschuldigd aan het dagelijks bestuur, een en ander zoals nader</p>	<p>Het is onduidelijk of ook in de toekomst sprake zal blijven van een tweehoofdige directie. Daarom een algemenere omschrijving.</p>

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
<p>afwijkende regels met betrekking tot de rechtspositie vaststellen.</p> <p>2. Zowel de directie, de directievoorzitter als de afzonderlijke directieleden zijn voor de dagelijkse leiding en bedrijfsvoering van de GGD ZL verantwoording verschuldigd aan het dagelijks bestuur, een en ander zoals nader dient te worden geregeld in de organisatieverordening.</p> <p>3. Een of meer leden van de directie wonen, behoudens in door het algemeen bestuur en het dagelijks bestuur aan te wijzen gevallen, de vergaderingen bij van het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur en van bestuurs- en adviescommissies en zij hebben in die vergaderingen een raadgevende stem.</p> <p>4. Het dagelijks bestuur dient een regeling te treffen voor de vervanging van directieleden bij ziekte, verlof of ontstentenis om andere redenen.</p>	<p>dient te worden geregeld in de organisatieverordening.</p> <p>De directie woont, behoudens in door het algemeen bestuur en het dagelijks bestuur aan te wijzen gevallen, de vergaderingen bij van het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur en van bestuurs- en adviescommissies en heeft in die vergaderingen een raadgevende stem.</p> <p>Het dagelijks bestuur dient een regeling te treffen voor de vervanging van directieleden bij ziekte, verlof of ontstentenis om andere redenen.</p>	
<p>Artikel 27 – Begroting De bijdragen van de gemeenten als bedoeld in het vorige lid voor de basisproducten als bedoeld in artikel 4 worden vastgesteld op basis van en naar</p>	<p>De bijdragen van de gemeenten als bedoeld in het vorige lid voor het basis dienstverleningspakket als bedoeld in artikel 4 worden vastgesteld op basis van door het</p>	<p>Algemener omschreven omdat bv. voor JGZ en VT een andere kostenverdeelsleutel wordt gehanteerd.</p>

Huidige tekst	Nieuwe tekst	Toelichting
<p>rato van het aantal inwoners per 1 januari van het jaar voorafgaande aan het boekjaar conform de door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde bevolkingscijfers.</p>	<p>algemeen bestuur vastgestelde parameters, twee jaar voorafgaande aan het boekjaar.</p>	
<p>Artikel 28 – Wijziging begroting</p> <p>1. Onverminderd het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen kunnen besluiten tot wijziging van de begroting tot uiterlijk het moment van vaststellen van de jaarrekening van het boekjaar waarop de begroting betrekking heeft, worden genomen.</p> <p>2. Op wijzigingen van de begroting is artikel 27, uitgezonderd de genoemde datum van 15 30 april, van overeenkomstige toepassing.</p>	<p><i>Vervallen</i></p>	<p>Dit artikel is vervallen, omdat artikel 27 lid 12 daarin al voorziet.</p>
<p>Artikel 28 – Jaarstukken</p> <p>4. Het besluit van het algemeen bestuur tot vaststelling van de jaarstukken verleent het dagelijks bestuur, de directie en ambtenaar decharge behoudens later in rechte gebleken onregelmatigheden.</p>	<p>Het besluit van het algemeen bestuur tot vaststelling van de jaarstukken verleent het dagelijks bestuur decharge behoudens later in rechte gebleken onregelmatigheden.</p>	<p>Directie en ambtenaar zijn enkel in het privaatrecht persoonlijk aansprakelijk.</p>